ПРОТОКОЛ № 7
заседания конкурсной комиссии  предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» пятая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                                           14.08.2014
Председатель конкурсной комиссии:

Бударина Н.Н. – заместитель Главы Каргасокского района по экономике

Заместитель председателя конкурсной Комиссии

Члены комиссии:

Протазов В.А. – председатель Думы Каргасокского района

Короленко В.Н. – начальник ОГКУ «ЦЗН Каргасокского района».

Васина А.Г. - начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».
Секретарь конкурсной комиссии:

Петрова  А.Н. – главный специалист   отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района

На заседании комиссии присутствуют ___ членов комиссии из 10, что составляет более половины членов комиссии.

Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов по результатам отчетов за 4 квартал и итоговых отчетов.
Вопрос 1:

Выступила: Петрова А.Н. – по итогам представленной отчетности за 4 квартал предпринимательские проекты реализуются следующим образом:

ИП Слесарева Т.В (ранее ИП Мартынова Т.В.)– отчет за 4 квартал представлен не был,.отчет за 3 квартал так же не представлен.
Предлагаю признать предпринимательский проект ИП Слесаревой не реализованным и расторгнуть договор о предоставлении субсидии в одностороннем порядке.

Голосование:

	Ф.И.О члена комиссии
	Решение
	Подпись

За - ____голосов, Против ____ голосов, Воздержались ___ голосов.

ИП Нерадовских  И.Ф. - финансово – экономические показатели выполнены в полном объеме: уплата страховых взносов: 8,917 тыс. руб., факт 5,1819 тыс. руб.  уплата УСН: план – 1,818 тыс. руб., факт – 11,566, .объем производства: план 60,6 тыс. руб., факт – 213,87 тыс. руб. Информация по итогам реализации проекта следующая: уплата страховых взносов: 35,665 тыс. руб., факт 39,701 тыс. руб.  уплата УСН: план – 1,818 тыс. руб., факт – 11,566, .объем производства: план 60,6 тыс. руб., факт – 213,87 тыс. руб.
Предлагаю признать реализацию предпринимательского проекта ИП Нерадовских И.Ф. успешной.

	Ф.И.О члена комиссии
	Решение
	Подпись

За - ____голосов, Против ____ голосов, Воздержались ___ голосов.

Решение:

1. Признать реализацию проекта ИП Нерадовских И.Ф. успешной.
2. Реализацию предпринимательского проекта, реализуемого ИП Слесарева Т.В (ранее ИП Мартынова Т.В.), не признавать успешной. Направить ИП Слесарева Т.В (ранее ИП Мартынова Т.В.)уведомление об одностороннем расторжении договора о предоставлении субсидии с требованием вернуть средства субсидии в полном объеме и проценты за пользование денежными средствами, в размере, установленным договором.
	Председатель конкурсной комиссии

	Н.Н. Бударина

	Секретарь конкурсной комиссии

	А.Н. Петрова

	Члены комиссии:

	В.А. Протазов

	А.Г. Васина

	В.Н. Короленко